
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 11 de maio de 2022 Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97A04D4D8BB399365490CD54FE3FDCF



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PORTARIA N.º 032, DE 10 DE MAIO DE 2022 - “CONCEDE LICENÇA POR   GESTAÇÃO A SERVIDORA ANA PAULA MARIA DE JESUS

MOREIRA”.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO DL Nº. 050/2022 - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 290/2022.

• PORTARIA Nº 033/2022, DE  11 DE MAIO DE 2022. “DISPÕE SOBRE O CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETO Nº.120, DE 10 DE MAIO DE 2022. VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• DECRETO Nº 121/2022, DE 10 DE MAIO DE 2022. ATUALIZA OS VALORES DE DIÁRIA NO ÂMBITO DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA VISTA DO TUPIM E DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• DECRETOS Nºs.122 e 123, DE 10 DE MAIO DE 2022. VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• Atas SRP 001/2022 à 003/2022 - PP 016/2022.

• CONTRATOS 273/2022- 274/2022- 275/2022- PP 016/2022.

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO - PP 017/2022.

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATOS - PP 028/2022.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97A04D4D8BB399365490CD54FE3FDCF



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                                   

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

PORTARIA N.º 032, DE  10 DE MAIO   DE 2022. 

 
“CONCEDE LICENÇA POR   
GESTAÇÃO A SERVIDORA ANA 
PAULA MARIA DE JESUS MOREIRA”. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei 
Orgânica do Municipal e,  
 
CONSIDERANDO o que determina o art. 113 do Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Boa Vista do Tupim (Lei Municipal nº 295/1995) e art. 
1º, § único da Lei Municipal nº 569/2012. 
 
CONSIDERANDO a certidão de nascimento do(a) filho(a) da servidora Ana 
Paula Maria de Jesus Moreira. 

RESOLVE: 
 
Art. 1º -  Fica concedida licença por gestação pelo período de 06 (seis) meses, 
a contar de 30 de abril de 2022 até 30 de outubro de 2022, a servidora efetiva 
Ana Paula Maria de Jesus Moreira, ocupante de cargo comissionado de 
Coordenadora Geral da Educação Infantil, matrícula nº 1180, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação; 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
às disposições em contrário, com efeito retroativo a 30 de abril de 2022. 
 
Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 
10 de maio de 2022. 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75EE2B84874ABEE608DE2C6C54A3020A

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim 
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro 
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.862.190/0001-06 

 

   

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL Nº. 050/2022 

 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da Associação dos Porteiros e 
Vigias de Boa Vista do Tupim, CNPJ nº. 27.145.858/0001-09, para prestação de serviços 
de mão de obra para apoio no controle de acesso de pessoas durante 24 horas para o Hospital 
Municipal de Boa Vista do Tupim, atendendo as necessidades desta unidade para melhor controle 
das pessoas que procuram o hospital para atendimentos diversos, pelo valor total de R$ 
16.980,00 (dezesseis mil, novecentos e oitenta reais), dividido em 03 (três) parcelas mensais de 
R$ 5.660,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta reais). Boa Vista do Tupim, 20 de abril de 2022. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 290/2022 

O Município de Boa Vista do Tupim, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, e do 
Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato nº 290/2022, originado da Dispensa 
de Licitação nº. 050/2022, com a Associação dos Porteiros e Vigias de Boa Vista do Tupim, 
CNPJ Nº. 27.145.858/0001-09, para contratação da prestação de serviços de mão de obra 
para apoio no controle de acesso de pessoas durante 24 horas para o Hospital Municipal de Boa 
Vista do Tupim, atendendo as necessidades desta unidade para melhor controle das pessoas que 
procuram o hospital para atendimentos diversos, pelo valor total de R$ 16.980,00 (dezesseis mil, 
novecentos e oitenta reais), dividido em 03 (três) parcelas mensais de R$ 5.660,00 (cinco mil, 
seiscentos e sessenta reais), cujo contrato terá sua duração pelo período de até 03 (três) meses. 
As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta das Dotações Orçamentárias 
referendadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 20 de abril de 2022. Assina pela empresa Valdinei 
Cerqueira Lima e pela Prefeitura Helder Lopes Campos Prefeito Municipal. 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9632398EB917101A207029B77325C44B

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 033/2022, DE  11 DE MAIO DE 2022. 

 
“Dispõe sobre o cumprimento de 
decisão judicial e dá outras 
providências.” 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo art. 66, da Lei Orgânica 
do Município, bem como do art. 60, da Lei Municipal nº 295/1995, e 

CONSIDERANDO a sentença proferida nos autos do Processo nº 0500324-
43.2018.805.0112, em trâmite na 1ª Vara Cível da Comarca de Itaberaba, que 
se trata de Ação Ordinária ajuizada por Niraildes Medrado dos Santos em face 
do Município de Boa Vista do Tupim; 
 
CONSIDERANDO que a sentença do processo em epígrafe ordena que a 
servidora, Sra. Niraildes Medrado dos Santos, seja lotada em qualquer escola 
da sede do Município ou escola de origem, qual seja, a Escola Miguel Teixeira 
de Carvalho localizada no Assentamento Bom Jesus; 
 
CONSIDERANDO que a lotação de origem é aquela a qual a servidora estava 
lotada antes do cargo em comissão; 
 
CONSIDERANDO que a lotação de origem desta servidora está designada na 
Portaria de nº 376, de 02 de março de 2009. 
 

RESOLVE: 

Art. 1o – Designar, a servidora Sra. Niraildes Medrado dos Santos, para 
exercer sua função na Escola Miguel Teixeira de Carvalho, localizada no 
Assentamento Bom Jesus, neste Município. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
às disposições em contrário. 

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 
11 de maio de 2022. 

 
HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

247C6A88B3E1913AA26FB77D9E35A3AB

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº.120, DE 10 DE MAIO DE 2022. 

 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- Fica nomeado para o cargo de Diretor Médico Hospitalar, vinculado à 
Secretaria Municipal de Saúde, o Sr. Nelson Viana Sena, CPF nº 
085.580.166-23; 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 01 de maio de 
2022, revogadas as disposições em contrário 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 10 de maio de 2022.                               
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9000060516DBDEB10A8E11FC8662A84

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 

boavistadotupim.ba.gov.br 

 
DECRETO Nº 121/2022, DE  10 DE MAIO DE 2022. 

Atualiza os valores de diária no âmbito da 

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim e dá 

outras providências  

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições, conforme o disposto no art.66, inciso XXIX, da Lei Orgânica 

do Município de Boa Vista do Tupim, e 

CONSIDERANDO que os valores das diárias constantes no art. 3º, da Lei 

Municipal nº 459, de 17 de abril de 2007, que estabelece a concessão, aplicação 

e comprovação de diárias está defasado; 

CONSIDERANDO que o §2º, do art. 3º, da Lei Municipal nº 459, de 17 de abril 

de 2007, prevê que os valores das diárias serão corrigidos semestralmente pelo 

IGPM do período. 

DECRETA 

Art. 1º. Atualizar e fixar nos termos da Lei Municipal nº 459, de 17 de abril de 

2007, os valores das diárias para cobrir despesas com hospedagem e 

alimentação  do titular de cargo e servidor público da Administração Direta, das 

Autarquias e das Fundações Públicas do Município de Boa Vista do Tupim, que, 

a serviço ou em treinamento, se deslocarem em caráter eventual e transitório 

para outro Município desta ou de outra Unidade da Federação e fora do país.  

§ 1º. As diárias serão fixadas por categoria funcional considerando o 

deslocamento dentro e fora dos limites do município, bem como fora do Estado 

da Bahia e fora do país, conforme Anexo I deste Decreto. 

§ 2º. Fica aprovado o valor das diárias, de conformidade com o Anexo I desta 

Decreto.  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, 10 de maio 

de 2022. 

 

HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BD15E14FF50D28DA34E5D7810A46508

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 

boavistadotupim.ba.gov.br 

 

ANEXO  I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                         DIÁRIA 

 

Níveis 

 

Cidades até 220 

Km 

 

Cidades acima de fora 

de 220 Km e Capital 

 

Fora Estado 

 

Fora País 

     

Prefeitos e Vice-Prefeitos R$300,00 R$600,00 

 

R$1.582,00 R$1.582,00 

Procuradores, Chefe de 

Gabinete e Diretores. 

 

R$150,00 

 

 

R$300,00 

 

R$791,00 

 

R$791,00 

Chefes de Departamentos R$150,00 

 

R$300,00 R$791,00 R$791,00 

Demais Níveis R$110,00 R$110,00 R$379,00 R$791,00 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4BD15E14FF50D28DA34E5D7810A46508

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº.122, DE 10 DE MAIO DE 2022. 

 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Vice-diretora da Escola Municipal 
Ivanilda Monteiro da Silva, a Sra. Edileusa Silva de Oliveira, CPF nº 
052.542.555-10; 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 02 de maio de 
2022, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 10 de maio de 2022.                               
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 
 

 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B453622D751D04A3F465C812CD87A44

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº.123, DE 10 DE MAIO DE 2022. 

 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Vice-diretora da Escola Municipal 
Joaquim José Ramos, a Sra. Tanize Barreto de Souza, CPF nº 062.424.415-
60; 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 02 de maio de 
2022, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 10 de maio de 2022.                               
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
  

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 
 

 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B453622D751D04A3F465C812CD87A44

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D600137A47C17ED1C2253418B6DC97

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F286B197BBF8D60062F2893A32C618C2

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2022 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após julgar as propostas 
de preços e documentação de habilitação, o contido na ata de reunião para recebimento, 
abertura e julgamento do Pregão Presencial n° 017/2022, tendo em vista tratar-se de licitação 
tipo menor preço global, considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e do Controle Interno 
do município, bem como os critérios do Edital, é de parecer favorável à aceitação da proposta 
de preços apresentada pela empresa TOPWORK ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ – 
21.586.125/0001-15, que apresentou proposta final no valor total de R$ 28.440,00 (vinte 
e oito mil, quatrocentos e quarenta reais) adjudica seu resultado nos termos deste ato, 
objetivando a contratação da prestação de serviços técnicos de engenharia para alimentação, 
fiscalização e acompanhamento de convênios das obras do município de Boa Vista do Tupim, 
válido até 31 de dezembro de 2022, considerando que o valor apresentado está de acordo com 
estimativa da licitação e dentro da realidade de mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 13 de abril 
de 2022. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro Municipal. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E92B69A5A31E2165E0C83ABA1F2A416E

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2022 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que 
adjudica o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial Nº 
017/2022, em favor da empresa TOPWORK ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ – 
21.586.125/0001-15, objetivando a prestação de serviços técnicos de engenharia para 
alimentação, fiscalização e acompanhamento de convênios das obras do município de Boa Vista 
do Tupim – BA, durante o exercício de 2022, pelo valor total de R$ 28.440,00 (vinte e oito 
mil quatrocentos e quarenta reais), HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato 
autorizando por conseguinte a efetivação da contratação para posterior prestação dos serviços. 
Boa Vista do Tupim, 14 de abril de 2022. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 286/2022 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato 
nº 286/2022 com a empresa TOPWORK ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ – 
21.586.125/0001-15, objetivando a prestação de serviços técnicos de engenharia para 
alimentação, fiscalização e acompanhamento de convênios das obras do município de Boa Vista 
do Tupim – BA, durante o exercício de 2022, pelo valor total de R$ 28.440,00 (vinte e oito 
mil quatrocentos e quarenta reais), objeto do Pregão Presencial nº 017/2022, cujo contrato 
terá sua duração até 31 de dezembro de 2022, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas 
decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2022 
na dotação orçamentária referenciada no contrato. Boa Vista do Tupim, 14 de abril de 2022. 
Assina pela empresa Valdemar Pereira da Purificação Neto, e pela prefeitura Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal. 

  

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E92B69A5A31E2165E0C83ABA1F2A416E

quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

 

 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022  
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após julgar as propostas 
de preços, os documentos de habilitação e o contido na ata de reunião para recebimento, 
abertura e julgamento do Pregão Presencial n° 028/2022, tendo em vista tratar-se de licitação 
tipo menor preço por item, considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e Controle Interno 
do Município e os critérios do Edital, é de parecer favorável à aceitação das propostas 
apresentadas pelas empresas:  C C NASCIMENTO – ME, CNPJ Nº 05.384.038/0001-29, que 
apresentou proposta final para os itens 01 pelo valor total estimado de R$ 38.000,00 (trinta e 
oito mil reais) e Item 08 pelo valor total estimado de R$ 10.000,00 (dez mil reais); KESSIA 
SILVA SANTOS 10136856527, CNPJ Nº 45.240.137/0001-51, que apresentou proposta final 
para o item 03 pelo valor total estimado de R$ 9.000,00 (nove mil reais); PALOMA DA SILVA 
BORGES AZEVEDO 97943924568, CNPJ Nº 45.278.536/0001-01, que apresentou proposta 
final para o item 05 pelo valor total estimado de R$ 9.000,00 (nove mil reais); ELIELMO 
PEREIRA BARBOSA DE LIMA 01087006589, CNPJ Nº 45.084.671/0001-16, que 
apresentou proposta final para item 06 pelo valor total estimado de R$ 32.000,00 (trinta e dois 
mil reais) e LUZIELMA DE JESUS SANTANA DE SOUZA 63858614572, CNPJ Nº 
45.141.741/0001-20, que apresentou proposta final para o item 07 pelo valor total estimado de 
R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais),  adjudicando o seu resultado nos termos deste ato, 
objetivando a contratação da prestação de serviço de fornecimento de refeições individuais para 
atendimento das necessidades de alimentação de servidores, detentos e prestadores de serviço 
na sede e povoados do município e salgados para coffee break de pequenos eventos durante o 
exercício de 2022, para suprir as demandas das diversas secretarias e fundos municipais da 
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, até 31 de dezembro de 2022, considerando que os 
valores apresentados estão de acordo com estimativa da licitação e de acordo com a realidade 
de mercado. Boa Vista do Tupim, 27 de abril de 2022. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro 
Municipal. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97A04D4D8BB399365490CD54FE3FDCF



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

 

 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022  
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim-BA, considerando o Parecer do Pregoeiro, que 
adjudica o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 028/2022, 
em favor das empresas: C C NASCIMENTO – ME, CNPJ Nº 05.384.038/0001-29, vencedora 
dos itens 01 pelo valor total estimado de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) e item 08 pelo  
valor total estimado de R$ 10.000,00 (dez mil reais); KESSIA SILVA SANTOS 10136856527, 
CNPJ Nº 45.240.137/0001-51, vencedora do item 03 pelo valor total estimado de R$ 9.000,00 
(nove mil reais); PALOMA DA SILVA BORGES AZEVEDO 97943924568, CNPJ Nº 
45.278.536/0001-01, vencedora do item 05 pelo valor total estimado de R$ 9.000,00 (nove mil 
reais); ELIELMO PEREIRA BARBOSA DE LIMA 01087006589, CNPJ Nº 45.084.671/0001-
16, vencedora do item 06 pelo valor total de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) e LUZIELMA 
DE JESUS SANTANA DE SOUZA 63858614572, CNPJ Nº 45.141.741/0001-20, vencedora 
do item 07 pelo valor total estimado de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), objetivando a 
contratação das empresas para prestação de serviços de fornecimento de refeições individuais 
para atendimento das necessidades de alimentação de servidores, detentos e prestadores de 
serviço na sede e povoados do município e salgados para coffee break de pequenos eventos 
durante o exercício de 2022, para suprir as demandas das diversas secretarias e fundos 
municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, até 31 de dezembro de 2022, 
HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando por conseguinte a efetivação 
das contratações. Boa Vista do Tupim, 28 de abril de 2022. Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97A04D4D8BB399365490CD54FE3FDCF



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

 

 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022  
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2022 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 292/2022 com a empresa C C 
NASCIMENTO – ME, CNPJ 05.384.038/0001-29, objetivando o fornecimento de refeições 
individuais para atendimento das necessidades de alimentação de servidores e prestadores de 
serviço na sede do município e salgados para coffee break de pequenos eventos durante o 
exercício de 2022, para suprir as demandas das diversas secretarias e fundos municipais, pelo 
valor total estimado de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), correspondendo ao valor 
total do item 01 de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) e item 08 de R$ 10.000,00 (dez mil 
reais), objeto do Pregão Presencial nº 028/2022, cujo contrato terá sua duração até 31 de 
dezembro de 2022, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do 
presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2022, nas dotações 
orçamentárias referenciadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 28 de abril de 2022. Assina pela 
empresa Cláudia Campos Nascimento, e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 293/2022 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 293/2022 com a empresa KESSIA 
SILVA SANTOS 10136856527, CNPJ nº 45.240.137/0001-51, objetivando o fornecimento 
de refeições individuais para atendimento das necessidades de alimentação de servidores e 
prestadores de serviço no Povoado de Iguape, neste município durante o exercício de 2022, 
para suprir as demandas das diversas secretarias e fundos municipais, pelo valor total estimado 
do item 03 de R$ 9.000,00 (nove mil reais), objeto do Pregão Presencial nº 028/2022, cujo 
contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2022, vigorando a partir da data de sua 
assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento 
para o exercício de 2022 nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. Boa Vista do 
Tupim, 28 de abril de 2022. Assina pela empresa Kessia Silva dos Santos, e pela prefeitura 
Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 294/2022 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 294/2022 com a empresa PALOMA DA 
SILVA BORGES AZEVEDO 97943924568, CNPJ nº 45.278.536/0001-01, objetivando o 
fornecimento de refeições individuais para atendimento das necessidades de alimentação de 
servidores e prestadores de serviço no Povoado do Zuca, neste município durante o exercício 
de 2022, para suprir as demandas das diversas secretarias e fundos municipais, pelo valor total 
estimado do item 05 de R$ 9.000,00 (nove mil reais), objeto do Pregão Presencial nº 
028/2022, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2022, vigorando a partir da 
data de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2022 nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. 
Boa Vista do Tupim, 28 de abril de 2022. Assina pela empresa Paloma da Silva Borges Azevedo, 
e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
  

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97A04D4D8BB399365490CD54FE3FDCF



quarta-feira, 11 de maio de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 

 

 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 295/2022 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 295/2022 com a empresa ELIELMO 
PEREIRA BARBOSA DE LIMA 01087006589, CNPJ nº 45.084.671/0001-16, objetivando o 
fornecimento de refeições individuais para atendimento das necessidades de fornecimento de 
café da manhã para detentos na sede do município durante o exercício de 2022, pelo valor 
total estimado de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), objeto do Pregão Presencial nº 
028/2022, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2022, vigorando a partir da 
data de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2022 nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. 
Boa Vista do Tupim, 28 de abril de 2022. Assina pela empresa Elielmo Pereira Barbosa de Lima, 
e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 296/2022 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, 
Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 296/2022 com a empresa LUZIELMA 
DE JESUS SANTANA DE SOUZA 63858614572, CNPJ nº 45.141.741/0001-20, objetivando 
o fornecimento de refeições individuais para atendimento das necessidades de fornecimento de 
janta para detentos na sede do município durante o exercício de 2022, para suprir a demanda 
da Secretaria Municipal de Administração, pelo valor total estimado de R$ 32.000,00 (trinta 
e dois mil reais), objeto do Pregão Presencial nº 028/2022, cujo contrato terá sua duração 
até 31 de dezembro de 2022, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas 
decorrentes do presente Contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2022 
nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 28 de abril de 2022. 
Assina pela empresa Luzielma de Jesus Santana de Souza, e pela prefeitura Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B97A04D4D8BB399365490CD54FE3FDCF


		2022-05-11T16:41:58-0300




